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TRUSKAVOS KULTŪROS CENTRO 

2025 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

VEIKLOS APŽVALGA 

Truskavos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2025–2027 

m. strateginio veiklos plano 01 programos „Aktyvios visuomenės ugdymo programa“ 001-01-07 (T) 

uždavinio „Organizuoti kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų 

prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrines iniciatyvas“ priemones: 

001-01-07-03 (TP) Kultūros centrų ir jų skyrių veiklos užtikrinimas, krašto bendruomenės 

įtraukimas dalyvauti organizuojamuose renginiuose; 

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas. 

Įgyvendinimo pradžia – 2025 m. sausio 1 d., pabaiga – 2025 m. gruodžio 31 d. 

Truskavos kultūros centras (toliau – Kultūros centras) atlieka Truskavos seniūnijos visų 

socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. 

Kultūros centro pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kultūrinius 

produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą, aktyvinti etnokultūrinę ir edukacinę veiklą, skatinti 

naujų veiklų atsiradimą, užtikrinti profesionalaus meno sklaidą.  

Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė, patirtis ir tradicijos, 

bendravimas ir bendradarbiavimas, materialinės bazės stiprinimas. Siekiant sudaryti sąlygas 

gyventojų saviraiškai, kultūriniam bendradarbiavimui, kultūros ir meno darbuotojai buria juos į 

įvairius mėgėjų meno kolektyvus. 

Visi kultūros ir meno darbuotojai 2025 m. turėjo puikią galimybę kelti savo profesinę 

kvalifikaciją įvairiuose LNKC organizuojamuose nuotolinio kvalifikacijos tobulinimo kursuose bei 

pasirinkdami kitus seminarus pagal Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos parengto 

projekto Kompetencijų ugdymo ir kultūrinės edukacijos centro pasiūlymus pagal savo darbo 

specifiką.  

Pagrindinis dėmesys skirtas tautinės ir pilietinės savimonės ugdymui, etninei kultūrai, 

profesionalaus meno sklaidai, edukacinėms veikloms. 

2025 m. Kultūros centre veikė 5 mėgėjų meno kolektyvai ir 1 būrelis. Mėgėjų meno 

kolektyvuose dalyvavo 46 dalyviai. Kultūros centre 2025 m. vyko 95 renginiai: šventės, minėjimai, 

festivaliai, koncertai, spektakliai bei kitokio pobūdžio renginiai krašto bendruomenei. Vyko trys 

festivaliai: vokalinių ansamblių „Dainoje randu draugus“, mėgėjų teatrų „Mincelin suėjus“ ir 

liaudiškų šokių „Prie Vermenos“. Kultūros centre veikė būrelis „Keramikos dirbtuvės“. Organizuotos 

9 edukacinės veiklos: lipdyba iš molio 6 kultūros įstaigose, molinių suvenyrų gaminimas ir dengimas 

glazūra, kiaušinių marginimas ir dekoravimas, sodų rišimas, kalėdinių dekoracijų gaminimas. 

„Teatriniai žaidimai“ ir „Vaikiškų dainelių lobynas“ vaikams, kartu su bendruomene pagaminta 

velykinė instaliacija „Margučių medis“. Suorganizuota 12 profesionalaus meno renginių: 3 koncertai 

kultūros centre, 5 išvykos į PMT ir Kauno profesionalius teatrus ir 4 profesionalaus meno parodos. 

Viena didžiausių parodų – Lietuvos dailininkų sąjungos nario Daliaus Dirsės skulptūrų ir tapybos 

paroda. Kultūros centras organizavo 15 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų paminėjimus: Sausio 

13-ąją – visuotinę pilietinę iniciatyvą „Pergalės šviesa“, klasikinės muzikos atlikėjų Diamanti trio 

koncertą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 

paminėjimą su Ona Auškalniene ir lietuvių liaudies dainomis, Gedulo ir vilties diena paminėta su 

tremties dainomis ir eilėraščiais, tautišką giesmę giedojo Truskavos seniūnijos bendruomenės 

Okainių kaime, paminėta Senelių diena, aplankant buvusius saviveiklininkus, Tarptautinė 

pagyvenusių žmonių diena paminėta renginiu, kurio metu parodytas Anykščių kultūros centro teatro 

spektaklis „Bona Sforca“ bei orgaizuotas Liūdynės kultūros centro vokalinio ansamblio koncertas. 



2025 metais Kultūros centre surengta 10 tautodailės parodų, 6 pramoginės muzikos koncertai: 

koncertavo grupė MIX, grupė Four men, atlikėjų duetas „O dabar bus“, atlikėja Augustė Vedrickaitė 

ir kt. Suorganizuoti 9 etninės kultūros renginiai: Užgavėnės „Žiemą lauk, pavasarį šauk“, advento 

vakaras „Oi an lauko žvakelė žibėjo“, Trijų karalių šventė, Žibintų šventė ir kt. Renginiai 

bendruomenei: vidurvasario šventė „Slaunasai žolyne, rugeli“, Truskavos miestelio šventė, rudens 

šventė Petkūnų kaime „Rudens bendrystės sodas“, Muzikos degustacija, Advento vakaras ir 

Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė. Vasaros metu renginiai vyko Truskavos miestelio parke, 

Truskavos miestelio skulptūrų parke, buities ir kraštotyros muziejaus „Seklyčia“ sodelyje.  

Ypatingas dėmesys skiriamas Truskavos kultūros centro veiklos viešinimui. Apie renginius 

skelbiame socialiniame tinkle „Facebook“ bei internetinėje svetainėje www.truskavoskultura.lt. 

Svetainėje reguliariai atnaujinama informacija, pateikiama savalaikė medžiaga, aiškios nuorodos. 

Seniūnijos teritorijoje kabinamos afišos, rašomos žinutės, primenama apie renginį rašant žinutes. 

2025 m. palaikytas glaudus ryšys ir bendradarbiavimas su rajono kultūros įstaigomis ir 

visuomeninėmis organizacijomis, kuriose gilios tradicijos, vietos bendruomenių vieningumas, 

savitarpio supratimas. Taip pat pratęsta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio kultūros centru, 

Paįstrio kultūros centru ir J. Miltinio dramos teatru. 

Kultūros centro veiklos programa metų eigoje yra pildoma. Meno kolektyvų išvykos 

Lietuvoje vyko kultūrinių mainų principu.. Racionalus įstaigos biudžeto paskirstymas garantavo 

sėkmingą metų užbaigimą be įsiskolinimų, suteikiant galimybę įsigyti daugiau negu planuota 

trumpalaikio turto. 
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AKTYVIOS VISUOMENĖS UGDYMO PROGRAMA (01) 

001-01-07 (T) Organizuoti kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrines iniciatyvas 

001-01-07-03 (TP) Kultūros centrų ir jų skyrių veiklos užtikrinimas, krašto bendruomenės įtraukimas dalyvauti organizuojamuose renginiuose: 

Organizuoti ir 

užtikrinti kultūros 
1 Užtikrinti kultūros centro 

ir skyrių aplinkos 
Direktorius SB 

ĮP 

137,8 
1,1 

138,02 
0,46 

Kultūros centro 

organizuojamų 
4,5 5,7  

centrų ir jų skyriaus  aptarnavimą ir Organizuoti     veiklų lankytojų 

veiklą.  ir užtikrinti kultūros centro     skaičius (tūkst.) 

  darbuotojų darbą      

Organizuoti 1 Organizuoti valstybinių Renginių SB 17 17 Kultūros centrų 14 15  
valstybinių,  švenčių, atmintinų dienų organizatorius,    organizuojamų 

profesinių švenčių,  minėjimus, kalendorines ir dailininkas,    veiklų skaičius 

atmintinų dienų  profesines šventes meno vadovas     
minėjimus, įvairius 2 Propaguoti profesionalųjį Direktorius,    Kultūros centrų 12 12  
renginius  meną renginių    organizuojamų 

bendruomenės   organizatorius,    veiklų skaičius 

poreikiams tenkinti   meno vadovas     

 3 Skatinti ir ugdyti meninę Direktorius,    Kultūros centrų 20 8/26  

  veiklą, telkti įvairių žanrų kolektyvų    organizuojamų 

  mėgėjų kolektyvus vadovai    veiklų skaičius 

       KC/išvykose 

 4 Skatinti ir puoselėti etninę Direktorius,    Kultūros centrų 8 9  

  kultūrą, vietos tradicijas renginių    organizuojamų 

   organizatorius,    veiklų skaičius 

   meno vadovas     

 5 Organizuoti įvairius Renginių    Kultūros centrų 20 47  

  kultūrinius renginius organizatorius,    organizuojamų 

  bendruomenės poreikiams meno vadovas,    veiklų skaičius 

  tenkinti dailininkas     

 6 Organizuoti veiklas, skirtas Renginių    Kultūros centrų 4 4  

  vaikų ir jaunimo organizatorius,    organizuojamų 

  užimtumui dailininkas,    veiklų skaičius 

   meno vadovas     

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų 

kompensavimas 

SB 3,6 2,06 Darbuotojų, kuriems 6 6  



 

 

     kompensuojamos 

išlaidos, skaičius 

   

Iš viso uždaviniui 159,5 157,54  

 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)    
 

 Iš jo:    

 1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) SB 158,4 157,08 

 1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos SBVB   

 1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos ĮP 1,1 0,46 

 1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos ES   

 1.5. Skolintos lėšos SK   

 1.6. Ankstesnių metų likučiai SBL   

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
KT 

  

 IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)  
159,5 157,54 

 

 

 

 

 


